
UCHWAŁA NR XVI/162/20 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 194) Rada Gminy Dywity uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Wójta Gminy Dywity, zwane dalej Nagrodami za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Określa się zasady i warunki przyznawania Nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 1. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
mogą być przyznawane osobom fizycznym zamieszkałym na terenie Gminy Dywity lub osobom prawnym 
i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Gminy Dywity, na podstawie oceny całokształtu działalności 
lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w szczególności twórcom, artystom, organizatorom i promotorom 
działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury, pracownikom instytucji kultury, nauczycielom szkół 
artystycznych i przedmiotów artystycznych oraz podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

§ 3. 1. Nagrodami są nagrody pieniężne lub rzeczowe. 

2. Nagrody finansowane są z budżetu Gminy Dywity. 

3. Nagrody mogą być fundowane przez sponsorów. 

4. Wysokość Nagród ustalana jest każdorazowo w zależności od wysokości środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Gminy Dywity. 

§ 4. 1. Nagrody i ich wysokość ustala na podstawie złożonych wniosków Komisja ds. Nagród, zwana dalej 
Komisją. 

2. Skład Komisji określa Wójt Gminy Dywity w drodze zarządzenia. 

3. Do składu Komisji Wójt powołuje 1 przedstawiciela Rady Gminy Dywity, wytypowanego przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Dywity, 1 przedstawiciela organizacji pozarządowych, wytypowanego przez 
Radę Działalności Pożytku Publicznego Gminy Dywity, 2 pracowników komórki organizacyjnej Urzędu 
Gminy w Dywitach właściwej do spraw edukacji i kultury. 

4. W skład Komisji nie mogą wchodzić kandydaci do Nagród oraz osoby zgłaszające lub reprezentujące 
podmioty zgłaszające kandydatów do Nagród. 

5. Udział w pracach Komisji ma charakter społeczny. 

6. Komisja dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków oraz rekomenduje Wójtowi kandydatów 
do Nagrody. 

7. Decyzję w sprawie przyznania Nagrody podejmuje Wójt Gminy Dywity. 

8. Od decyzji, o której mowa w ust. 7, nie przysługuje odwołanie. 

§ 5. 1. Kandydatury do Nagrody mogą zgłaszać: 

1) osoba zainteresowana, a w przypadku osoby niepełnoletniej jej opiekun prawny, 

2) Przewodniczący Rady Gminy Dywity, 

3) dyrektorzy szkół funkcjonujących na terenie Gminy Dywity, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady 
pedagogicznej, 

Id: 607075C8-4909-4F38-8FC0-1493035805D7. Podpisany Strona 1



4) działające na terenie Gminy Dywity organizacje pozarządowe, instytucje i podmioty zajmujące się 
organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej, 

5) mieszkańcy Gminy Dywity w liczbie co najmniej 15. 

2. Zgłoszenie kandydatury do Nagrody następuje na formularzu, którego wzór określi Wójt Gminy Dywity 
w drodze zarządzenia. 

3. Zgłoszenia należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy w Dywitach, ul. Olsztyńska 32, 
11-001 Dywity. 

§ 6. 1. Zgłoszeń do Nagrody można dokonywać przez cały rok. 

2. Komisja rozpatruje zgłoszone kandydatury w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz do roku, chyba 
że w danym roku nie wpłynie do Urzędu żadne zgłoszenie. 

3. Wójt podejmuje decyzje w sprawie Nagród w terminie 30 dni od dnia otrzymania rekomendacji Komisji. 
Brak decyzji w tym terminie jest równoznaczny z nie przyznaniem Nagrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 
 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

Id: 607075C8-4909-4F38-8FC0-1493035805D7. Podpisany Strona 2




